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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

: PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
v CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ; !
ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY N° 5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

“Afo del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

La Huaca, 06 de octubre del 2022.

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL N°206-2022-MDLH/CM
VISTOS:

El Acta de la Sesién de Concejo Ordinaria N°019-2022-MDLH/CM, de 06 de octubre de 2022, en la cual se puso en
consideracién, el Informe N°609-2022-SDHSS/MDLH, de 17 de agosto de 2022, de la Subgerencia de Desarrollo
Humano y Servicios Sociales, y;

Que, la Ley Orgdnica de Municipalidades N° 27972 en su Art. IV del Titulo Preliminar sehala que los Gobiernos
Locales representan al vecindario, promuevan la adecuada prestacién de servicios Publicos y el Desarrollo Local e
= Integral, Sostenible y Arménico de su circunscripcion. Ademds, en su Art. 84, inciso 1.5 sefala que es una funcién
,,gde la municipalidad establecer canales de comunicacién y cooperacioén entre los vecinos, asi como fomentar la
\ ",g?grticipacién activa de la vida Politica, Social y Economica;
A

Que, el articulo 41° de la Ley Orgdnica de Municipalidades dispone que “Los Acuerdos Municipales son decisiones
79 e toma el Concejo, referidas a asuntos especificos de interés publico, vecinal o institucional que expresan la
Aoluntad del érgano de gobierno para practicar un determinado acto sujetarse a una conducta o norma
institucional”;

Que, con Solicitud S/N, Expediente N°2638, de 12 de agosto de 2022, el Sefor Edy Raul Alvarez Oblea, identificado
con DNI N°46958422, con domicilio actual en C.P Nomara - La Huaca, SOLICITA apoyo econémico, para solventar
gastos de tratamiento médicos a favor de su Padre Hilarion Alvarez Mogollén, ya que se encuentra delicado de
salud, hospitalizado en la Ciudad de Piura con el diagnostico de ULCERAS GASTRICAS;

Que, mediante Informe N°609-SDHSS/MDLH, de 17 de agosto de 2022, la Sub Gerente de Desarrollo Humano y
Servicios Sociales, indica que, vista la solicitud presentada el Sefor Edy Raul Alvarez Oblea, identificado con DNI
N°46958422, quien SOLICITA apoyo econémico para solventar gastos de tratamiento médicos, a favor de su Padre
Hilarion Alvarez Mogollén, ya que se encuentra delicado de salud, hospitalizado en la Ciudad de Piura con el
diagnostico de ULCERAS GASTRICAS; la Sub Gerente ha evaluado el pedido y ha realizado la visita domiciliaria
respectiva, para identificar las necesidades y recursos de la familia, la situacién actualmente de la familia es
_inestable y precaria; es por ello que sugiere se debe apoyar con lo solicitado, quedando a disposicion del Concejo
Xdunicipal de acuerdo a la disponibilidad presupuestal;

Que, en Sesién de Concejo Ordinaria N°019-2022-MDLH/CM, de 06 de octubre de 2022, los Miembros del Concejo en
Pleno acordaron por UNANIMIDAD, aprobar el apoyo econémico solicitado por el Sefior Edy Raul Alvarez Oblea,
identificado con DNI N°46958422, con el monto de S/300.00 (Trescientos con 00/100 soles), para solventar los
gastos de tratamiento médico, a favor de su Padre el Sr. Hilarion Alvarez Mogollén, quien se encuentra delicado de

salud;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones y facultades que le confiere la Ley Orgdnica de Municipalidades
Ley N° 27972 a esta Alcaldia; con el voto undnime del pleno de los sefiores Regidores se aprob¢ el siguiente:

®laza de armas S/N — La Huaca — Provincia de Paita — Departamento de Piura
Emails munilahuaca@munilafiuaca.gob.pe — info@munilahiuaca.gob.pe
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 \
ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY N° 5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

ACUERDO:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Apoyo Econémico solicitado por el Sefior Edy Raul Alvarez Oblea, identificado con
DNI N°46958422, con el monto de S/300.00 (Trescientos con 00/100 soles), para solventar gastos de tratamiento
médicos, a favor de su Padre el Sr. Hilarion Alvarez Mogollén, quien se encuentra delicado de salud.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Servicios Sociales, Unidad de
Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Tesoreria, realizar las acciones correspondientes a fin de cumplir con lo
estipulado en el articulo que antecede.

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a Secretaria General hacer de conocimiento el presente Acuerdo de Concejo a las

3 '.7,‘ 0

IR “
\

C.c.:

Alcaldia.

Gerencia Municipal.
Secretaria General.
Tesoreria.

Servicios Sociales.

Plaza de armas S/N — La Huaca — Provincia de Paita — Departamento de Piura
Email> munilahuaca@munilafiuaca.gob.pe — info@munilahuaca.gob.pe







MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA N ¢
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA =
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA . /
) POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL™
%

¢
L INFORME N°609 -2022-SDHSS/MDLH | ’.
O 1 i, /ICIPALIDAD DiS'fRﬁ;l.LLAHUf‘«kA

1
A : Abg. Juan Carlos Acaro Talledo | & = E:":';”L?Li P \
Alcalde Municipal fo TER L RS RS
Municipalidad Distrital de La Huaca.
DE : Angy Jesus Pasache Sernaqué
Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Soci
Municipalidad Distrital de La Huaca. '
ASUNTO : APROBAR APOYO ECONOMICO ViA SUBVENCIO 7]
REFERENCIA: a) SOLICITUD S/n de fecha 12 de agosto de 2022. Exp. N° 2638 é/y
b) Proveido S/n Alcaldia Municipal.
FECHA : La Huaca, 17 de agosto del 2022. S/ 300 00

Mediante la presente me dirijo a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez
para hacer de su conocimiento lo siguiente:

Que, mediante expediente administrativo con registro de tramite documentario
N® 2638, de fecha 12 de agosto del 2022, contiene la solicitud del administrado EDY
RAUL ALVAREZ OBLEA, identificado con D.N.. N° 46958422, con domicilio en CP
Nomara- Distrito de La Huaca, solicita apoyo economico para solventar gastos de
tratamiento médico a favor de su padre HILARION ALVAREZ MOGOLLON, quien se
encuentra muy delicado de salud con el diagnéstico : ULCERAS GASTRICAS, lo que hace
que pierda sangre y para lo cual necesita de manera constante transfusiones.

Que, mediante Proveido S/n de su Despacho Municipal, de fecha 13 de agosto
del Pte. afio, deriva los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales con la finalidad de emitir pronunciamiento respectivo y dar atencién al tramite
documentario.

Que, visto el antecedente como Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales, el dia de hoy 17 de agosto del Pte. afio, realicé la visita domiciliaria como parte

. del trabajo social, y segtn lo manifestado por su hijo: EDY RAUL ALVAREZ OBLEA,
informd lo siguiente:

Respecto al_Sr. Hilarion Alvarez Mogolldn:

- Espersonade 70 afios de edad.

- Esunapersona con diagnéstico: ULCERAS GASTRICAS.

- Indica que se dedica a labores agricolas.

- No es beneficiario de ningtin programa social gratuito del estado.

- Segun manifiesta debido a su diagnéstico el sr. Hilarién constantemente
arroja sangre por lo que se hace necesario Ia transfusién de sangre.

- Es un paciente que se encuentra hospitalizado en la ciudad de Piura,
asegurado del Seguro Integral de Salud (SIS), pero este tratamiento es una
tarea que demanda ALTOS COSTOS ECONOMICOS, por lo que no cubre
integralmente todos los gastos que del tratamiento (andlisis de laboratorio,
accesorios médicos, transfusiones de sangre, pasajes, etc), alegando que los : ;'
gastos diarios superan los S/. 100.00 (Cien con 00/100 soles), entre la compra

B

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Emarl: munilafiuaca@munilafivaca, gob.pe - info@munilafuaca., gob.pe




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA
' PORLEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

de medicina, analisis clinicos, pasajes, etc., y no cuentan con otro seguro de
salud vigente.

Que, a través del documento de la referencia a), el administrado adjunta el
resultado de su Clasificacién Socioecondmica cuya condicién a la fecha es de NO POBRE,
con una vigencia hasta el 17/02/2025, la cual no se ajusta a la realidad.

Que, luego del andlisis efectuado a la situacién que estd atravesando la Fam.,
como Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, opino que, POR CRITERIO
DE APOYO HUMANITARIO el apoyo solicitado sea procedente, por lo tanto sugiero a
Ud. brindar el apoyo econémico via subvencién social a favor del sr. EDY RAUL
ALVAREZ OBLEA, identificado con D.N.. N° 46958422, para solventar gastos de
tratamiento médico a favor de su padre HILARION ALVAREZ MOGOLLON, quien se
encuentra muy delicado de salud, peticiéon que la efectia por carecer de recursos
econémicos, mas aln ante la situacién econémica a consecuencia de esta pandemia, la
familia no dispone de recursos econdmicos para continuar afrontando los gastos por las
atenciones médicas.

Por lo tanto, se pone en conocimiento para que el area de Planeacién y
Presupuesto indique si existe la disponibilidad presupuestal para la atencién
correspondiente.

Que, como el Concejo Municipal se retine en Sesién Ordinaria para tratar los
asuntos de tramite regular deberd autorizar y/o denegar brindar el apoyo requerido.

Conclusidn:

- Aprobar el apoyo econémico via subvencion social a favor del sr. Edy Raul
Alvarez Oblea, identificado con D.N.I. N° 46958422, para solventar gastos de
tratamiento médico a favor de su padre Hilarién Alvarez Mogollén, quien se
encuentra muy delicado de salud.

Recomendacién:
- Agendar para la siguiente Sesién de Concejo Municipal.
- Encargar a la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales y demas

unidades  orgdnicas  adopten los  procedimientos  administrativos
correspondientes.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demads fines que sea
necesario.

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de ®aita - Departamento de Piura
Email: munilahuaca@munilafiuaca.gob.pe - info@munilahiuaca.gob. pe




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA o
~ PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA ,
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA | *
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

ACTA N* -2022 DE VISITA DOMICILIARIA TRABAJO SOCIAL

ﬁéﬂiigf.laaﬁf.k at) Alvarex Oblea. sexo: JlaseulTno
FECHA DE NACIMIENTO; .27 19-1991 EDAD: 2
D.N.L:.. X0 228422 TELEFONO DE CONTACTO: . 22008725
pomiciLio: .CP Nemaro ESTADO civiL: .Solfero
OCUPACION: ....\"dependiente """ :
DISCAPACIDAD: Ningunay TIPO DE DISCAPACIDAD: .N1nguna.
DATOS DE IDENTIFICACION DOMICILIARIA
: DOMICILIO: ... &0 N mnare e

‘ DEPARTAMENTO: .P.\.\A.T.QL. ........ PROVINCIA: .\?9&‘.%.?.\ ......... DISTRITO: qu“““t

FECHA DE LA VISITA: ).J1=08.~ 2922 1oRA DE INICIO:10:33 ampin: 1 1< 21 am

----------------------------------------------------------------------------------

TESTIMONIOS Y HECHOS VERIFICADOS POR LA SUBGERENTE DE DESARROLLO
HUMANO Y SERVICIOS SOCIALES

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

g.:a%b.?&...-....3.1...31.:..?%.6.\1 AN aue se encuentran

-------------------------------------------- L AR PR R R )

desesperndos, | ante. . faltade recursos economicos va g Tas

oy ARG VPSR REEE SiSRETE SR il terb oMo AN Aotk S or ) A
. CONCLUSIONES DE LA SUBGERENTE DE DESARROLLO HUMANO Y SERVICIOS
SOCIALES | :

. / - . .
POr Lo wmencionado \meas ardba esta Sub ere,noua.) OP\n g
fe ..?.-..;70" cnterio de QFP\LO humanita e , aprobar el afoyo econd .

--------------------

sico Vi Subvenddn Sodial, o hver del SrT LY RAN Aares

-------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

wioan
S IN

mayoyr

La persona que firma a continuacién declar: 18 afios y contar con facultad

o §28 5 4 S~ N2 . o
suficiente para permitir el ingreso de la S@ mjﬁ? n\d,bsarrollo humano y servicios
sociales. HUMARO Y

SERVICIOS

FIMA'Y HUELLA _ ) Ly IRMA ACTOR SOCIAL

Plaza de armas SN - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Trira
Email; munilafiuaca@munilafiuaca.gob. pe - info@munilafiuaca.gob.pe




“ANO DEL BICENTENARIO; 200 ANOS DE INDEPENDENCIA”

La Huaca, 12 de Agosto del 2022.

SENOR: ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA.
LIC. JUAN CARLOS ACARO TALLEDO.

ASUNTO:  SOLICITO APOYO ECONOMICO.

Yo, EDY RAUL ALVAREZ OBLEA; identificado con. DNI: N° 46958422, con
domicilio en C.P Nomara, jurisdiccién del Distrito de La Huaca; ante Ud. Con el
debido respeto me presento y expongo:

Que, debido a que mi Padre el Sr. HILARION ALVAREZ MOGOLLON, se
encuentra hospitalizado en la ciudad de Piura debido a su delicado estado de Salud
y no contando con los recursos econdémicos suficientes para su tratamiento;
recurro a Ud. Sefior Alcalde a fin de solicitarle un apoyo econémico y de esta
manera solventar en algo dichos gastos.

Con la presente estoy adjuntando los documentos con los que estoy
sustentando mi pedido.

Esperando contar con su valioso apoyo, agradezco por anticipado.

Sin otro particular Dios guarde a Ud.

35 GG DISTRFAL D LA HUAGR
<& UNIDAD DE TRAMITE DOCUIAENTARIO
(" RECI=SIDOQ

SR

EXBN 2802 porig. 5

A: KRean

Atentamente.

-

EDY RAUL ALVAREZ OBLEA.
DNI: N2 46958422

qZO 0373 265
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SR. HILARION ALVAREZ MOGOLLON
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CASA DEL SR. HILARION ALVAREZ MOGOLLON
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https://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta_hogares_ULE/busqueda _print.php

RESULTADO DE CLASIFICACION SOCIOECONOMICA

&

OMBRES:EDY RAUL

AR ARV R T e ¥ e

1. DATOS DE IDENTIFICACION

HOGAR ID:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD NACIONAL (DNI):
APELLIDO PATERNO:

APELLIDO MATERNO:

NOMBRES:

SEXO:

FECHA DE NACIMIENTO:

HOGAR ESTADO:

FECHA EMPADRONAMIENTO:

2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO
DEPARTAMENTO:

PROVINCIA:

DISTRITO:

UBIGEO:

CENTRO POBLADO:

CODIGO CENTRO POBLADO:

DIRECCION:

REFERENCIA DE DOMICILIO:

TIPO DE CARGA:

3. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR
FECHA VIGENCIA INICIAL:

FECHA VIGENCIA FINAL:

ESTADO VIGENCIA:

CLASIFICACION SOCIOECONOMICA:

AREA: .

NRO DE TIPO DE FORMATO:

(2) Por nueva informacién proporcionada
4. INTEGRANTES DEL HOGAR

APELLIDO

APELLIDOS:ALVAREZ ORLEA FECHA DE NACIMIENTO: 18

-OCT-91 SEXO:HOMBRE

TS " B e TPt

6810233
46958422
ALVAREZ
OBLEA

EDY RAUL
MASCULINO
18/10/1991
VIGENTE
11/02/2021

PIURA

PAITA

LA HUACA

200505

NOMARA

0004

AV. PANAMERICANA NRO. PUERTA SN PISO.01
EN EL CRUCE DE LA CARRETERA

FSU-2013

17/02/2021
17/02/2025
VIGENTE ‘
NC POBRE (2)
URBANO

18141882

FECHA
NRO. NRO.DOCUMENTO PATERNO APELLIDO MATERNO APELLIDO CASADA N?MBRES SEXO NACIMIENTO
1 46958422 ALVAREZ OBLEA EDY RAUL MASCULINO 18-0CT-91

2 03475433 ALVAREZ MOGOLLON HILARION MASCULINO 21-0CT-51

AVISO LEGAL

El contenido de esta comunicacion es puesta a disposicién de usted de conformidad con el marco normativo d
Yy su respectivo Reglamento, en lo que concierne al acceso de informacién por parte de los titutares de
documento es originada por fa Direccion de Operaciones (DO), es de uso privilegiado, tiene cara

e la Ley Nro 29733, Ley de Proteccion de Datos Personales
los datos personales. La informacidn contenida en este
cter confidencial y sélo puede ser utilizada por la persona a quien ha

sido dirigida. Su divulgacién, copia ylo adulteracién no autorizada estd estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario previsto, por favor elimine el

————— e e D VA0 |

documento. Esta comunicacién es sélo para propésitos de informacién y no representa constancia o documento vélido para realizar algin tino de trimite ante aiguna

entidad publica y/o privada,

Importante: La Direccién de Operaciones (DO), en cumplimiento de su mandato normativo,
la CSE de los hogares que se encuentran en ej Padrén General de Hogares {PGH), para

procedan a su afiliacion ylo inscripcion correspondientes

https://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta__hogares__ULE/busqueda _print.php

comunica a fos Programas Sociales y/o Subsidios del Estado, ef resultado de
que identifiquen y seleccionen a sus potenciales usuarios y, de ser e| caso,




